
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

DGR n. 230 del 27/04/2023

OGGETTO: DIPARTIMENTO “RISORSE”. CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE AL DOTT. FABRIZIO
BERNARDINI, DIRIGENTE REGIONALE, AI SENSI DELL’ART. 20 DELLA L.R. 77/99 E S.M.I.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 27/04/2023

Presidente:

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI ASSENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

OGGETTO:
DIPARTIMENTO “RISORSE”. CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI
DIRETTORE AL DOTT. FABRIZIO BERNARDINI, DIRIGENTE REGIONALE,
AI SENSI DELL’ART. 20 DELLA L.R. 77/99 E S.M.I.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante:” Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1999 n. 77, recante “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e s.m.i.;

VISTA la D.G.R. n. 854 del 27.12.2019 di parziale modifica della DGR n. 385 del 2.7.2019, ad
oggetto: “D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante "Macrostruttura della Giunta Regionale - Atto di
riorganizzazione." Modifiche ed integrazioni” con la quale è stata approvata la nuova macrostruttura
organizzativa della Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. n. 75 del 16.02.2023, ad oggetto “Parziale revisione della macrostruttura della
Giunta Regionale. Riorganizzazione assetto organizzativo: “Direzione Generale” - Dipartimento
“Presidenza” – Dipartimento “Risorse”;

VISTA la D.G.R. n. 264 del 14.05.2020, recante “Criteri e modalità per la rotazione dei Dirigenti
della Giunta della Regione Abruzzo (in applicazione della Legge n. 190/2012 e del PTPCT vigente
della Regione) – Nuova approvazione”, nonchè la D.G.R. n. 47 del 31.01.2023, recante “Indirizzi in
merito alla rotazione del personale della Giunta Regionale incaricato di Posizione Organizzativa”;
 

VISTA la D.G.R. n. 273 del 14.05.2020, recante “Procedura per la determinazione del valore
economico della retribuzione di posizione delle funzioni dirigenziali”;

VISTA la determinazione direttoriale n. DRG/47 dell’8.10.2020, ad oggetto: “Valore economico
della retribuzione di posizione dei Direttori dei Dipartimenti. DRG 28 del 12.08.2020.
Integrazione”;



VISTO l’art. 54 del C.C.N.L. 2016-2018 Funzioni Locali Area della Dirigenza che prevede, tra
l’altro, l’incremento della retribuzione di posizione di un importo annuo lordo, comprensivo di
tredicesima mensilità pari a € 409,50;

VISTA la D.G.R. n. 386 del 2.7.2019, recante “Disciplinare Incarichi Dirigenziali - DGR n. 326
del 10 giugno 2019 - Modifiche e Integrazioni.” che disciplina i criteri per il conferimento degli
incarichi di funzioni dirigenziali della Giunta Regionale;

RICHIAMATO l’avviso di selezione ex art. 20 L.R. n. 77/99 e s.m.i. per il conferimento
dell’incarico di Direttore del Dipartimento “Risorse”, pubblicato in data 5 aprile 2023 sul sito
istituzionale della Regione Abruzzo – Area Intranet;

DATO ATTO che, con nota prot. n. 168218/23 del 17.04.2023, il Servizio Organizzazionedel
Dipartimento Risorse ha provveduto ad inviare al Componente la Giunta Regionale competente
ratione materiae le domande dei candidati ammessi alla procedura di cui sopra, corredate della
relativa documentazione;

ACQUISITA la nota prot. n. 174312/23 del 20.04.2023, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con la quale il Componente la Giunta Regionale Dott. Mario Quaglieri, d’intesa con
il Presidente della Giunta Regionale, tenuto conto della specifica professionalità richiesta, declinata
secondo gli elementi ivi specificati, e all’esito della procedura valutativa effettuata e delle specifiche
motivazioni ivi argomentate, ha proposto il conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento
“Risorse” al Dott. Fabrizio Bernardini, Dirigente regionale, sulla scorta delle considerazioni svolte;

RITENUTO, in applicazione dell’art. 20 della L.R. n. 77/99, di conferire al Dott. Fabrizio
Bernardini l’incarico di Dirigente del Dipartimento “Risorse”;

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà di insussistenza di cause di
inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs. n° 39/2013, resa dal
Dott. Fabrizio Bernardini, nonché il modello reso in applicazione della nota prot. n. 479434/22
dell’8.11.2022;

VISTI altresì:

-il D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, a
norma dell’art. 54 del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165” ed in particolare l’art. 7;

-la Deliberazione di Giunta Regionale n. 983 del 20.12.2018 recante “Aggiornamento del Codice di
comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale, approvato con D.G.R. n. 72 del
10.02.2014”;

DATO ATTO in proposito della sussistenza di un dovere di astensione, da parte del Dott.
Bernardini, alla sottoscrizione della presente proposta, e che pertanto il Direttore Generale, nella sua
qualità, appone il richiesto parere alla presente deliberazione ai sensi degli art.li 10, 20 e 23 della
L.R. n. 77/1999;

DATO ATTO che il Dirigente e il Direttore Generale hanno espresso parere favorevole in merito
alla regolarità tecnica ed amministrativa ed alla legittimità del presente provvedimento;



Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi tutte richiamate quali parti integranti e
sostanziali del presente dispositivo:

-di conferire al Dott. Fabrizio Bernardini, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 77/99 e s.m.i, l’incarico
di Direttore del Dipartimento “Risorse”;

-di demandare al competente Servizio Organizzazione del Dipartimento Risorse gli adempimenti
conseguenziali per la stipula di apposito contratto individuale per la definizione dell’incarico di cui
è causa, della durata di anni tre, ai sensi di legge;

-di dare atto che gli interventi di spesa contenuti nella presente deliberazione trovano copertura con
le risorse iscritte nei capitoli di bilancio relativi alle spese di personale;

-di notificare il presente provvedimento alla Presidenza della Regione Abruzzo, al Componente la
Giunta Regionale competente ratione materiae e al Servizio Personale del Dipartimento Risorse,
oltre che all’interessato.



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Gabriella De Lauretis

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Assente

DIRIGENTE
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

Dania Aniceti
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DRG DIREZIONE GENERALE

Antonio Sorgi
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Sport e imp. sport.; Ragioneria; Patrimonio; Strategia naz.le aree int.; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della conoscenza; Personale;

Controllo di gest enti strum. e soc. part.
Mario Quaglieri

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: PROPOSTA INCARICO DIRETTORE.pdf

Impronta 4C93F44CDC3849BA3927992EFE0BE0507D390AD72979461A7A5341CDC38350F6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 27/04/2023 11:42:14
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 27/04/2023 11:56:38
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


